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品番：５００２P－Ｓ５９－A０B 

品名：‘０８－ ＣＢＲ１０００ＲＲ ２Ｐ－ＳＴＥＰ ＫＩＴ ＢＬＡＣＫ 
この度は「TSR ＣＢＲ１０００ＲＲ ２Ｐ－ＳＴＥＰ ＫＩＴ」 をご購入いただきありがとう御座いました。 

取付け作業、ご使用は当説明書をご参考の上、安全な取扱いをお願い致します。 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

開封後、製品の装着前にご確認下さい。 

１．付属のパーツリストを参照頂き、梱包部品に不足や間違いが無いかを確認下さい。 

２．製品に傷等、外観上の不具合が無いかをご確認下さい。 

３．梱包品の不足、製品の不具合等がございましたら速やかにご購入の販売店、または弊社までご連絡下さい。 

４．装着後の傷等に対する返品、交換には応じかねますのでご了承下さい。 

取付け作業及びご使用上の注意事項 

１．取付け作業はエンジンが冷えている時に行って下さい｡ また、車体の安定する場所にて行って下さい。 

２．純正部品の取外し、組み付けに対しての不明点は純正サービスマニュアルを活用下さい。 

１．純正ステップの取外し 
□Ｒ側純正ステッププレートの取外し 

図①リヤマスターシリンダーのプッシュロッドに装着

されているロックナットを緩めます。 

リヤマスターシリンダー取付けボルトを外し、 

ステッププレートからマスターシリンダーを外します。

Ｒステップ ASSY を回転させて、プッシュロッドとリヤ

ブレーキペダルとの接続を外して、Ｒステップ ASSY

を取外します。 

リヤブレーキランプスイッチに取付けられているスイ

ッチスプリングは再使用します。 

 

□Ｌ側純正ステッププレートの取外し 
 ステッププレートマウントボルトを外し、Ｌステッププレ

ート ASSY を取外します。 

 図②純正チェンジペダルをチェンジロッド上下部ロッ

クナットＭ６緩めて取外します。Ｍ８ワッシャーは再

使用します。 
 

□ＴＳＲバックステップ取付け 

※本製品は仮組み状態で出荷しています

ので、必ず各部締め付け確認を行って下

さい。 
 

２．プッシュロッドアジャスター取付け 

図③ブレーキペダルに取付けられている、プッシュ

ロッドアジャスターをマイナスドライバーと六角レンチ

で締め付けて下さい。 

 

注意 Ｍ６ワッシャーを外さないで下さい。プッシ

ュロッドアジャスターとアルミカラーを直接閉

めこむとプッシュロッドアジャスター部の面圧

が高くなり、アルミカラー取付け面の座屈につ

ながる恐れがあります。 
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製品の設計、製造上の品質及び取付け時の特別事項 

１．このステップＫＩＴは、仮組み立て状態で梱包・出荷致しております。装着時に、必ずボルト・ナット類の締め付け確
認をお願いします。 

２．製品の取付けは整備技能・整備資格のある方およびオートバイショップ様を対象としております。 

３．適応車種以外には装着を行わないで下さい。 

４．１up-５down（レーサーパターン）で使用の場合は、ドライブスプロケットカバーの切削、Lアンダーカバーの取外しまたは切削が

必要になります。 

① 

 

③ 

リヤマスターシリンダー 

ロックナット 

プッシュロッド 

 

② 
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 アルミカラーφ１２ｘ６．２ｘ１０  
 
 ブレーキランプスイッチ  
 
 ブレーキランプスイッチ  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

TSR バックステップの取付け 

※本製品は仮組み状態で出荷していますので、必ず各部

締め付け確認を行って下さい。 
 

２．Ｒ側ステッププレートの取付け 
図④プッシュロッドとプッシュロッドアジャスター（平面側をマスターシリン

ダー側）に連結します。 

図⑤、⑥、⑦、⑨マスターシリンダーをマスターシリンダーステーに取付

けます。 

リザーバータンクのマウントラバーに使用しているカラー（純正部品）の挿

入向きを逆にして取付けます。（パーツリストの図を参照下さい） 

リザーバータンクをＭ／Ｃタンクステーに取付けます。 
 

※M/C タンクステーをマスターシリンダーステーに取付ける際、 

ステップバーポジションが下側の場合、下側の穴にて固定して

下さい。ステップバーポジションが上側の場合、上側の穴にて固

定して下さい。 

図⑥、⑦ブレーキランプスイッチをスイッチステーＡに取付け、スイッチス

プリングをスイッチとスイッチステーＢに取付けます。 

図⑧付属のキャップボルトＭ８ｘ２０にて、ステッププレートを取付けて下さ

い。 

マフラーステー部にマフラーを取付けて下さい。 

サイレンサーの穴位置が合わない場合は、フランジボルト M６ｘ１２を緩

めて調整して下さい。 
 
３．ブレーキペダル高さ、ランプスイッチの調整 

リヤブレーキマスタープッシュボルトをスパナにて回し、ブレーキペダル

の高さを好みに調整し、ロックナットを固定して下さい。ブレーキランプス

イッチの高さ調整をし、ブレーキランプの点灯位置を調整して下さい。 

※注意 ブレーキペダルの高さ調整を行った場合、ブレーキスイッ

チの点灯位置も変わる為、必ずブレーキ灯の点灯確認を行って

下さい。 
 

※注意 リヤブレーキリサーバタンクホースの取回しに注意して下

さい。折れ曲がった状態で使用するとリヤブレーキの動作不良

等、事故につながる恐れがあります。 
 

４．R側ステップの確認 
各部が干渉していないか確認します。 

全体のフィッティングを確認して、各部の締め付けを行って下さい。 

リヤブレーキペダルを踏み込み、ストップランプが点灯するか確認して下

さい。点灯しない場合は再度調整して下さい。 

また、定期的に各部緩み等ないか確認して下さい。 

 

 

 

⑦ 

④ 

 

⑥ 

 

⑧ 

⑤ 

平面側をマスターシリンダー側に 

カラーの挿入向きを逆にして下さい。 

ステップバーポジションが下側の場合、
下側の穴にて固定して下さい。 

ステップバーポジションが上側の場合、
上側の穴にて固定して下さい。 

マスターシリンダーステー 

ブレーキランプスイッチ 

フランジボルト M６ｘ１２ 

アルミカラーφ１２ｘ６．２ｘ１０ 

フランジボルト M8ｘ２０ 

スイッチスプリング 

ブレーキランプスイッチ 

リヤブレーキリサーバタンクホースの取回しに注意 
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５．Ｌ側ステップ取付け 

 図⑩付属のキャップボルトＭ８ｘ２０にて、ステッププレートＬを装着して

下さい。 

 

図⑪、⑫を参考にナットＭ６,Ｌ、ナットＭ６,Ｒ、純正チェンジアーム、チ

ェンジアーム取付けボルト、Ｍ８ワッシャーを再利用し、チェンジペダ

ルを取付けます。 

チェンジペダルの高さ調整は、ナットＭ６,Ｌ、ナットＭ６,Ｒ、を緩め、シ

フトロッドを回して調整します。 

 

注意 チェンジペダルの高さ調整は、シフトロッドのねじ部が最

低６ｍｍかかる範囲で調整して下さい。６ｍｍ以下で使用し

ますと、ねじ部の破損や、変形につながる恐れがあります。 

 

６．L側ステップの確認 
走行される前に、各部が干渉していないか確認します。 

チェンジペダルを動作させて確認して下さい。 

全体のフィッティングを確認し、各部の締め付けを行って下さい。 

また定期的に各部緩み等ないか確認して下さい。 

 

1up-5down（レーサーパターン）で使用の場合 

純正チェンジアーム、シフトロッドが干渉しますので、Lアンダーカバー

の取外しと、ドライブスプロケットカバーの切削が必要になります。  

図⑬を参照にチェンジ操作に支障の無い様、ドライブスプロケットカ

バーを加工して下さい。 

 

⑪ 

⑫ 

 

⑬ 

⑩ 

⑨ 

フランジボルト M8ｘ２０ 

純正部品再使用 

ドライブスプロケットカバー 
切削見本 

1up-5down（レーサーパターン） 
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品番：５００２P－Ｓ５９－A０B 

品名：‘０８－ ＣＢＲ１０００ＲＲ ２Ｐ－ＳＴＥＰ ＫＩＴ ＢＬＡＣＫ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ホンダワールド株式会社 TSR(テクニカルスポーツレーシング)  
〒513-0825 三重県鈴鹿市住吉町 6786   鈴鹿店製品部 TEL 059-378-1455  FAX 059-378-6192 

 

□ 部品記載内容、価格、仕様等は製品改良のため予告無く変

更する事がございますので予めご了承下さい。 

□ 『ホンダ純正部品』と記載してある部品はお近くのホンダ２輪販

売店にてお求め下さい。 

 

品番 品　名 QTY 単価(税抜) 備　考 品番 品　名 QTY 単価(税抜) 備　考

1 50600-S59-A0B 2Pｽﾃｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ R SC59 BK 1 ¥7,500 22 CB05010B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x10 BK 5 ¥50

2 50700-S59-A0B 2Pｽﾃｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ L SC59 BK 1 ¥6,750 23 CB05015B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M5x15 BK 1 ¥50

3 43600-S59-00B ﾏｽﾀｰｼﾘﾝﾀﾞｰｽﾃｰ, 08CBR1000RR 4P-ST BK 1 ¥8,250 24 CB06020B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6x20 BK 1 ¥50

4 50650-S59-A0B 2PﾋｰﾙｶﾞｰﾄﾞR, SC59 BK 1 ¥3,500 25 CB06025B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6x25 BK 1 ¥50

5 50750-S59-A0B 2PﾋｰﾙｶﾞｰﾄﾞL, SC59 BK 1 ¥3,500 26 CB08035B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x35 BK 1 ¥100

6 46500-S59-A0B 2Pﾌﾞﾚｰｷﾍﾟﾀﾞﾙ COMP SC59 BK 1 ¥7,200 19,35,36付属 27 CB08050B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x50 BK 1 ¥100

7 24700-S59-A0B 2Pﾁｪﾝｼﾞﾍﾟﾀﾞﾙ COMP SC59 BK 1 ¥12,800 19,35,36付属 28 CB08060B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x60 BK 1 ¥100

8 50611-WW2-00B ｽﾃｯﾌﾟﾊﾞｰ　BK 2 ¥4,650 29 HW05000U ﾋﾗﾜｯｼｬｰM5ﾕﾆｸﾛ 1 ¥20

9 50711-WW2-055B
ﾍﾟﾀﾞﾙｶﾗｰΦ 24(3t)x8.2xΦ 17(15t）
Φ 2.5ﾋﾟﾝ13.8mmx2ﾂｷ BK

1 ¥1,200 30 HW06000U ﾋﾗﾜｯｼｬｰM6ﾕﾆｸﾛ 2 ¥20

10 50711-WW2-150B
Φ 24x8.2x15t溝ﾂｷΦ 2.5ﾋﾟﾝ
23.8mmx1ﾂｷ BK

1 ¥1,200 31 U306000U U-NUT M6薄型 1 ¥50

11 46510-S35-000 ﾌﾟｯｼｭﾛｯﾄﾞｱｼﾞｬｽﾀｰ 1 ¥3,600 32 FU060000 ﾌﾗﾝｼﾞU-NUT,M6 2 ¥60

12 18371-S59-A0B 2P ﾏﾌﾗｰﾏｳﾝﾄｽﾃｰ　SC59 BK 1 ¥3,500 33 FN08000U ﾌﾗﾝｼﾞﾅｯﾄM8 1 ¥50

13 18375-S59-00B ﾏﾌﾗｰﾏｳﾝﾄｶﾗｰ BK 1 ¥650 34 24711-WHK-920 ﾛｯﾄﾞｴﾝﾄﾞ M6-R (JAM6R) 1 ¥1,630

14 43610-S59-A0B 2P M/Cﾀﾝｸｽﾃｰ SC59 BK 1 ¥1,200 35 0606000B ﾍﾟﾀﾞﾙｴﾝﾄﾞ ﾌﾞﾗｯｸ 2 ¥500

15 43400-S59-00B S/WｽﾃｰA BK 1 ¥1,000 36 00980001 ﾍﾟﾀﾞﾙﾗﾊﾞｰ 2 ¥300

16 43450-S59-100 S/WｽﾃｰB 1 ¥1,500 37 18421-MB0-000 ﾏｳﾝﾄﾗﾊﾞｰ 1 ホンダ純正部品

17 A1206040B ｱﾙﾐｶﾗｰφ 12x6.2x4　BK 1 ¥550 38 96300-0804000 ﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M8x40 1 ホンダ純正部品

18 A1206100B ｱﾙﾐｶﾗｰφ 12x6.2x10　BK 1 ¥550 39 96001-0601207 SHﾌﾗﾝｼﾞﾎﾞﾙﾄ M6x12 BK 2 ホンダ純正部品

19 SB06020U ｻﾗﾎﾞﾙﾄM6x20 2 ¥50 40 24703-HW2-205B ｼﾌﾄﾛｯﾄﾞ 205mmﾌﾞﾗｯｸ 1 ¥2,000

20 BB06020B ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6x20 BK 2 ¥50 41 CB08020B ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M8x20 BK 4 ¥100

21 BB06040B ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6x40 BK 1 ¥50
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